中国高等教育培训中心

中培 E2022〕 279号

关于举办
“
高校纪检监察干部履职能力提升

研修班 (第二期 )” 的通知

有关单位 :

今年 6月底,中共中央办公厅印发了《纪检监察机关派

驻机构工作规则》 (以下简称 《规则》),全面规范各级纪

检监察机关派驻机构的组织设置、领导体制、工作职责、履

职程序、管理监督等内容,进一步推进派驻机构工作规范化、

法治化和正规化。为深入贯彻第十九届中央纪律检查委员会

第六次全体会议精神,加强《规则》的学习与适用,理解《关

于深化中管高校纪检监察体制改革的意见》的主要内容与精

神,明确派驻机构要适应改革要求,强化派驻工作的责任感

和紧迫感,提升监督质效,确保高校的纪检监察工作在新形

势下,能够扎实有效地实现监督全覆盖,中 国高等教育培训

中心决定在昆明市举办
“
高校纪检监察干部履职能力提升研

修班 (第二期 )”。现将有关事项通知如下:

-、 举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

协办单位:北京中培研教育咨询有限公司

二、研修时间与形式

时间:⒛22年 11月 11日 -2022年 11月 15日

地点:昆明市 (具体地点依据疫情实际情况调整 )

线上:直播+回放 (小鹅通平台,无需下载任何软件 )

三、研修目的

1.落实习近平总书记在四次全会上的重要讲话的决策部

署,加强对 《纪检监察机关派驻机构工作规则》、 《关于深

化中管高校纪检监察体制改革的意见》的学习和理解。

2。提高高等教育系统纪检监察干部的政治站位和政治觉

悟,使其深刻认识到高校纪检监察体制改革的重大意义,全

面提升了监督执纪履职能力。

四、研修对象

地方各级教育主管部门纪检监察组领导及相关工作人

员;全国各高等教育院校纪委(监察专员办)、 党委巡察办负

责人及纪委委员、二级党组织纪检委员、党风廉政建设特约

监督员和纪检监察审计处工作人员。

五、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描下图二维码填写个人信
`憝
进行报名;

线下班 (昆明)        线上班
2.团 队报名请咨询相关联系人,填写报名回执表进行报

名;

3.报名时间:⒛22年 8月 25日 -11月 7日 。
(二 )收费标准

本期研修班线下收费标准为犭gO心

`(含
培训费、证书费

等),食宿统一安排,费用自理;线上收费标准为 15SO元/人 ;

中国高等教育学会个人会员 (具体以学会公示名单为准)报名享

受会员优惠价,具体收费标准为线下⒉SO刀人,线上 13sO元 /

人;学校团体线上报名 1"OO元/校 (限 3O人 )。

(三 )付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在线

缴费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

银行账号:11O0ω 14901817OO09%5

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发送至会务

组邮箱列iubenke@163.com,并各注
“
姓名+单位+纪检监察研

修班第二期
”。

3.线下班支持现场刷卡缴费。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,缴费成功并在研修班结束后 10个工作日

内通过邮件发送至参训联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参训学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训

中心颁发电子版“结业证书
”,证书中注明研修课程名称及学

时。

七、疫情防控要求

请线下参训代表严格遵守当地疫情防控各项要求,自 觉

做好疫情防控工作,配合做好测温、验码等必要事项。

八、联系方式

孙燕娜:1391OO88呢 3(报名咨询 )

高 静:15311855眨 6(报名咨询 )

QQ咨询:102%OO361(报名咨询 )

汉由之:010ˉ“38M81;18810545855(证 书事宜 )

马金荃:010-“38sO91;1⑹”γ%4(发票事宜 )

附件:1。报名回执

2.日 程安排

3.中 国高等教育培训中心

中

数践

迁u、夕

附件 1

报名回执

[复印有效]

单位名称

单位地址 由阝  编

经办人姓名 电话 传  真

代表姓名 `l±另刂 职务 民族 曲阝  箱 手 机 备注

住宿标准 单 间 ( ) 标准间 ( )

线上报名 个 人 ( ) 团 体 ( )

发票内容

发票单位全称 :

纳税识别号 :

开票内容 :培训费□

参会须知

缴费方式

对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心
贝艮    乓升: 1100601490I8170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部
汇款成功 后请 务必将汇款 单或截 图等 凭证 发送 至会 务组 邮箱
yiliubenke@163。 ∞m,并备注“姓名+单位+纪检监察研修班”。

注:请将此表填好于开会前一周发送至指定邮箱,电子信箱:”liubenke@163。com

附件 2

日程安排

时 间 议 程 主讲嘉宾

1月 11日 仝天报到

11月 12日

上

午

8∶ 55-9∶ 00 牙班仪式

9∶ 00-10∶ 30

10分钟课间茶歇
10∶ 40-ll∶ 40

嘏告主题:《关于深化中管高校纪检监察体制改革的意见》解读与

适用

待定

下
午

午 休

14∶ 00-15:30

lO分钟课间茶歇
15:40-17:00

报告主题:《中华人民共和国监察法》、《监察法实施条例》讲解 ;
《中国共产党纪律检查委员会工作条例》解读与适用

杨小军,中 共中央党校 (国家行政学院)政法教研部教授、
博士生导师

11月 13日

上

午

9∶ 00-10∶ 30

10分钟课间茶歇
10∶ 40-ll∶ 40

主题:心理学在纪检监察办案工作中的应用;执纪办案讯问技巧

马皑,中 国政法大学社会学院教授,博士生导师,中 国心理
学会法律心理学分会会长,国家检察官学院特聘教授

下

午

午 休

14∶ 00-15∶ 30

10分钟课间茶歇
15∶40-17∶ 00

报告主题:领导干部工作压力缓解与阳光心态

马皑,中 国政法大学社会学院教授,博士生导师,中 国心理
学会法律心理学分会会长,国家检察官学院特聘教授

11月 14日

上

午

9:00-10∶ 30

10分钟课间茶歇
10:40-11∶40

掇告主题: 《规则》解读与适用;派驻机构纪检监察文书的写作要
求

待定,昆明市纪委市监委派驻某机关纪检监察组组长

下

午

午 休

14∶ 00ˉ 15∶ 30

10分钟课间茶歇
15∶ 40ˉ 17∶00

报告主题:派驻监督发现问题的方法技巧;派驻监督方式方法

待定,昆明市纪委市监委派驻某机关纪检监察组组长

Ⅱ 月 15日 9∶ 00-17∶ 00 返程

注:实际日程请以开班当天安排为准

附件 3

中国高等教育培训中心简介
中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办的

独立事业法人单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校

发展难点、行业企业发展痛点,整合国内外优质教育资源 ,

面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教师等,开展

专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一直致力于以

服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国高等教育领
域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育培训机构。

详情请登录中国高等教育培训中心官网 (hmS、、嘁 。cahe。 edu。W)
或关注培训中心微信公众号了解更多培训动态。

(微信公众号) (企业微信)